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Uppdrag att, inom ramen för livsmedelsstrategin, ge stöd till 
studier och försöksverksamhet på djurområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) att ge stöd 

till behovsmotiverade studier och försöksverksamhet inom djurområdet, 

som syftar till att främja en konkurrenskraftig livsmedelsproduktion med 

bibehållen god djurvälfärd, t.ex. i fråga om utveckling av djurhållnings

metoder. 

Uppdraget är en åtgärd inom livsmedelsstrategins strategiska område 

Kunskap och innovation och ska bidra till en ökad produktivitet och 

innovation i livsmedelskedjan samt hållbar produktion och konsumtion av 

livsmedel (se regeringens bedömning i avsnitt 9.2 i prop. 2016/17:104). 

J ordbruksverket ska redovisa hur insatsen bidrar till målet för det ovan 

nämnda strategiska området samt till det som anges under regeringens 

bedömning i propositionen. 

IV2 

J ordbruksverket ska vid genomförande av uppdraget samråda med näringens 

representanter inom jordbruks- och livsmedelssektorn och övriga berörda 

aktörer på djurskyddsområdet. 

Statligt stöd till företag i samband med genomförandet av uppdraget får 

lämnas av J ordbruksverket i enlighet med villkoren i 1 kap. samt artiklarna 

21 och 31 i kommissionens förordning (EU) nr 702/2014 av den 25 juni 

2014 genom vilken vissa kategorier av stöd inom jordbruks- och 

skogsbrukssektorn och i landsbygdsområden förklaras förenliga med den 

inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska 

unionens funktionssätt. 
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Stöd får inte betalas ut till ett företag som är föremål för ett oreglerat 

återbetalningskrav till följd av ett tidigare kommissionsbeslut som förklarar 

ett stöd olagligt och oförenligt med den inre marknaden. 

Jordbruksverket ska senast den 28 februari årligen lämna in en delrapport 

om uppdragets genomförande och senast den 28 februari 2020 en 

slutrapport. Rapporterna ska lämnas till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet). 

Myndigheten får för uppdragets genomförande använda högst 3 miljoner 

kronor under 2017. För 2018 och 2019 beräknas högst 7 miljoner kronor 

respektive 5 miljoner kronor för dessa åtgärder. 

Kostnaderna för uppdraget ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, 

landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor, 

anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. 

Medlen betalas ut efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen 

ska ske årligen senast den 1 december. En årlig ekonomisk redovisning av 

uppdraget ska ske senast den 28 februari till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet). Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 
Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 28 februari året efter 

rekvisitionen. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till 
diarienumret för detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En 

livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 

Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument 

och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt 
ut. 

Det är angeläget att behovsmotiverade studier inom djurskyddsområdet 

kommer till stånd för att utveckla djurhållningsmetoder som bidrar till en 

god djurvälfärd, ökad produktivitet och ökad konkurrenskraft. Syftet med 

satsningen är att J ordbruksverket löpande ska ha möjlighet att göra riktade 

satsningar och lämna stöd till angelägna projekt som, med bibehållen 

djurvälfärd, har potential att främja konkurrenskraften för lantbruks

företagen. 
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På regeringens vägnar 
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Sven-Erik Bucht 

Pernilla Ivarsson 

Kopian överensstämmer med originalet 

Kopia till 

Statsråds beredningen/SAM 

Finansdepartementet/BA och OU 

U tbildningsdepartementet/F 

Miljö- och energidepartementet/KE och NM 

Kammarkollegiet 
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